АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2019 № 361-па

О внесении изменений в постановление администрации
Здвинского района от 08.07.2016 № 180-па

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского района Новосибирской области,         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Здвинского района от 08.07.2016 № 180-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1.1 слова «информационно-коммуникационной сети» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети»;
2) в абзаце четвертом пункта 2.6 слова «посредством личного кабинета ЕПГУ» заменить словами «посредством заполнения электронной формы запроса на ЕПГУ».
3) в пункте 2.6.2:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости или уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области;»;
б) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- кадастровый план территории – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области;»;
4) абзац второй пункта 2.15.1 изложить в следующей редакции:
«своевременность предоставления муниципальной услуги»;
5) пункт 2.15.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«размещение информации об услуге в местах предоставления муниципальной услуги, на ЕПГУ;
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной услуги представлять запрос в электронном виде через личный кабинет ЕПГУ;
обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной услуги представлять электронные образы документов, требующихся для предоставления муниципальной услуги;
обеспечение возможности для заявителей просмотра сведений о ходе предоставления муниципальной услуги через личный кабинет ЕПГУ.»;
6) абзацы четвертый – седьмой пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;».
7) абзац десятый пункта 2.16  признать утратившим силу;
8) дополнить пунктом 3.1.3.1. следующего содержания:
«3.1.3.1. В случае предоставления заявления через МФЦ, сотрудник МФЦ осуществляет процедуру приема заявления. Принятое заявление сотрудник МФЦ регистрирует в установленном порядке, размещает в форме электронных копий в автоматизированной информационной системе «Центр приема государственных услуг и направляет для рассмотрения в администрацию Здвинского района Новосибирской области. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию Здвинского района Новосибирской области курьером МФЦ в порядке, определенном соглашением между МФЦ и администрацией Здвинского района Новосибирской области.»;
9) в пункта 3.4.7 слова «не более 8 (восьми) дней» заменить словами «не более 7 (семи) дней.»;
10) абзацы четвертый – седьмой пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;».
11) пункт 5.2 после слова «ЕПГУ» дополнить словами «(www.do.gosuslugi.ru)».
12) дополнить пунктами  5.9- 5.11 следующего содержания:
«5.9. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
5.10. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
5.11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
[bookmark: _GoBack]
2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и организовать размещение постановления на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника управления архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области Жучкова А.П.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                     М.И. Колотов